



استان فارس

جهوم

طرح پرداخت الکترونیکی کرایه تاکسی در جهوم اجرایی شد



رئیس سازمان حمل و نقل شهرداری جهوم گفت: برای نخستین‌بار، طرح پرداخت الکترونیکی کرایه تاکسی‌های خطوط حمل و نقل درون‌شهری در این شهر اجرایی شد. محمد مبشر در گفت و گو با ایرنا افزود: با هدف پیشگیری از شیوع ویروس کرونا از طریق پول نقد و همچنین حل مشکل پول خُرَد برای رانندگان تاکسی و مسافران، با نصب برنامه کاربردی QR طرح پرداخت الکترونیکی کرایه‌ها در این شهر اجرایی شد و در مرحله نخست، شماری از تاکسی‌های جهوم به دستگاه کارت‌خوان و نشان پرداخت مجهز شدند.

وی بیان کرد: به دلیل استقبال چشمگیر شهروندان و رانندگان تاکسی برای پرداخت الکترونیک کرایه، این مهم توسعه خواهد یافت.

طرح پرداخت الکترونیکی کرایه که اقدامی مؤثر برای جلوگیری از انتقال آلودگی از طریق دست به دست شدن پول نقد از سوی مسافران و رانندگان تاکسی است، در حالی در شهر جهوم اجرایی شده است که هنوز شهروندان کالانشهر شیراز و سایر شهرستان‌های استان فارس، منتظر عملیاتی شدن آن هستند.

دستگیری حفاران غیرمجاز در جهوم

فرمانده یگان حفاظت میراث‌فرهنگی استان فارس از دستگیری سه حفار غیرمجاز به همراه ادوات حفاری در شهرستان جهوم خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی فارس، سرهنگ محمدرضا بهمنی‌نژاد گفت: در پی دریافت خبری مبنی بر حفاری غیرمجاز واقع در منزلی قدیمی در شهرستان جهوم، بلافاصله عوامل این یگان ضمن هماهنگی با مراجع قضایی و همکاری با مأموران پلیس اطلاعات و امنیت عمومی شهرستان، حفار غیرمجاز در حین حفاری در یکی از اتاق‌ها همراه با ادواتی از جمله بالابر برقی، بیل، کلنگ و دستگاه فلزیاب دستگیر و متهمان همراه با پرونده متشکله برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شدند.

فرمانده یگان حفاظت میراث‌فرهنگی استان فارس گفت: بر اساس موادی از فصل نهم قانون تعزیرات، هرگونه حفاری غیرمجاز و خریدوفروش اشیا و اموال فرهنگی تاریخی جرم محسوب شده و ضمن ضبط اشیا و اموال مرتبط، مجازات حبس و جریمه نقدی در پی دارد.

لارستان

فرماندار ویژه شهرستان لارستان خبر داد:

اختصاص بیش از ۵۰۰ میلیارد ریال تسهیلات به واحدهای آسیب دیده از کرونا

حسنی، از اختصاص ۵۲۰ میلیارد ریال تسهیلات ویژه به واحدهای تولیدی آسیب دیده از شیوع کرونا در لارستان خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی فرمانداری لارستان، جلیلی حسنی معاون استاندار فارس و فرماندار ویژه شهرستان لارستان اظهار کرد: ۵۲۰ میلیارد ریال تسهیلات ویژه با بهره ۱۲ درصد، برای جبران بخشی از هزینه‌های تحمیل شده ناشی از تعطیلات حدود ۴ ماهه و راکد بودن برخی واحدهای تولیدی آسیب دیده از شیوع کرونا در این شهرستان اختصاص یافته است.

او افزود: این تسهیلات در سه دسته قابل تقسیم‌بندی است، دسته اول به بنگاه‌های قابل پرداخت است که به دستور دولت تعطیل شده‌اند، دسته دوم دربرگیرنده مشاغل ۱۳ گانه‌ای است که برای حفظ سلامت کارکنان و جامعه، فعالیت آن‌ها متوقف شده است و گروه سوم نیز برای رانندگان مسافری بیمه پرداز به صورت خوشی فرما است.

فرماندار ویژه لارستان اضافه کرد: واحدهای آسیب دیده واجد شرایط برای کسب اطلاعات بیشتر و دریافت تسهیلات حمایتی می‌توانند به سامانه کارا به نشانی الکترونیکی http://kara.mcls.gov.ir مراجعه کنند. حسنی، با تأکید بر اینکه بانک‌ها نیز باید شرایط جذب این تسهیلات را آسان کنند، گفت: تمام دستگاه‌های اجرایی

تاریخ	۲۶
خرداد	
۱۳۹۹	
دوشنبه	

نخستین پرواز فرودگاه یاسوج به زمین نشست

مدیر فرودگاه یاسوج مرکز استان کهگیلویه و بویراحمد از نشست اولین پرواز این فرودگاه خبرداد. علی حسینیان در گفت‌وگو با تسنیم در یاسوج اظهار داشت: ساعاتی پیش اولین پرواز فرودگاه یاسوج از تهران به زمین نشست و با حدود ۵۰ مسافر از یاسوج به تهران بازگشت. وی با تأکید براینکه ادامه پروازهای فرودگاه یاسوج به استقبال مسافران از این پروازها دارد، اظهار داشت: انتظار داریم استقبال مسافران از پروازهای این فرودگاه همانند گذشته باشد.

مدیر فرودگاه یاسوج مرکز استان کهگیلویه و بویراحمد افزود: شرکت هواپیمایی ماهان مسئولیت جابجایی مسافران از تهران به یاسوج و بالعکس را برعهده دارد که از مجهزترین شرکت‌های هواپیمایی کشور به‌حساب می‌آید.

و بخشداری‌ها این شهرستان نیز نسبت به اطلاع‌رسانی مناسب به جامعه هدف اقدام و آنان را برای دریافت این تسهیلات تشویق و ترغیب کنند.

تور

مسئول واحد حفظ نباتات نی‌ریز خبر داد: هجوم آفت سنک بذرخوار کلزا به مناطق مسکونی نی‌ریز

مستفیضی، از هجوم آفت سنک بذرخوار کلزا به مناطق مسکونی نی‌ریز خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره جهاد کشاورزی شهرستان نی‌ریز، زهرا مستفیضی مسئول واحد حفظ نباتات مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان نی‌ریز با اشاره به هجوم آفت سنک بذرخوار کلزا به نی‌ریز، اظهار کرد: در چند روز اخیر، آفت سنک بذر خوار کلزا در بعضی مناطق استان فارس و شهرستان نی‌ریز و بعضاً در منازل همشهریان به تعداد بسیار زیاد دیده شده است.

او ادامه داد: این حشره یکی از مهمترین گونه‌های بااهمیت اقتصادی در بین آفات کلزا است و علاوه بر کلزا بر روی یونجه، پنبه، شبدر، بادام و سیب نیز فعالیت می‌کند.

زهرا مستفیضی بیان کرد: سنک بذرخوار کلزا گاهی به صورت دسته‌های میلیونی به مزارع صیفی‌جات و جالیز غلات، باغ‌های درختان مثمر و غیر مثمر و نهالستان‌های همجوار، هجوم می‌برد و در زمان اندک، خسارت‌های زیادی را متوجه این محصولات می‌کند.

او تصریح کرد: حشرات کامل به صورت پراکنده در کف مزارع برداشت نشده مشاهده شده و به‌محض برداشت محصول و جمع شدن بقایای گیاهی جفتگیری کرده و روی خاک و شکاف زمین تخم‌ریزی می‌کنند. مسئول واحد حفظ نباتات مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان نی‌ریز بیان کرد: به نظر می‌رسد رطوبت نداشتن خاک و یا درجه حرارت بالای ۳۰درجه سانتیگراد شرایط مزرعه را برای تجدید نسل آفت نامناسب کرده است و باعث می‌شود بدون جابجایی، از بوته‌های نورسته کف مزرعه تا بوته‌های خشک شده تغذیه کرده و حشرات کامل پس از دسترسی نداشتن به غذای کافی محیط را ترک کنند.

استان پور شیراز

روستاهای استان بوشهر با ۱۰۱ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری به شبکه ملی اطلاعات متصل شد



مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان بوشهر با بیان اینکه روستاهای بالای ۲۰ خانوار به شبکه ملی اطلاعات متصل شد گفت: این طرح که با سرمایه‌گذاری ۱۰۱ میلیارد ریال به اتمام رسیده سبب کاهش شکاف دیجیتالی در استان بوشهر شده است.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از بوشهر، علی سلیمان در مراسمی به صورت ویدئو کنفرانس با حضور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، جمعی از مدیران کل استانی و مدیران ارشد شرکت ایرانسل، یک‌هزار و ۳۴ روستای کشور به شبکه ملی اطلاعات متصل شدند که از این تعداد ۱۷ روستا در استان بوشهر قرار دارند.

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان بوشهر با اشاره به اینکه اجرای طرح خدمات اجباری روستایی (USO) و اتصال روستاهای بالای ۲۰ خانوار به شبکه ملی اطلاعات سبب کاهش شکاف دیجیتالی در استان شده است اظهار داشت: این طرح با سرمایه‌گذاری ۱۰۱ میلیارد ریال در استان به اتمام رسید که از این اعتبار، ۹۰ میلیارد ریال از بودجه وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و ۱۱ میلیارد ریال از بخش خصوصی سرمایه‌گذاری شده است.

بانوان بوشهری کمتر از مردان خون اهدا می کنند

مدیرکل انتقال خون استان بوشهر گفت: باتوجه به اینکه بانوان بوشهری کمتر از مردان خون اهدا می کنند برای مشارکت در این امر خدایپسندانه مشارکت دارند نگران نباشند چرا که پزشک قبل از خون‌گیری، آنها را معاینه و اگر اهداکننده شرایط اهدا داشته باشد موفق به اهدا خون می‌شود.

ترنگ عبیدی به مناسبت ۱۴ ژوئن روز جهانی اهدا خون در گفت وگو با ایرنا افزود: باتوجه به نگرانی بانوان از این اینکه با اهدا خون دچار کم‌خونی و به بدن آنها آسیبی وارد شود میزان مراجعه آنها نه تنها در استان بلکه در کل کشور

کم است. وی ادامه داد: از اول سال تاکنون ۹ هزار نفر برای اهدا خون به این اداره کل مراجعه کرده است که از این شمار هفت هزار نفر موفق به اهدا خون شدند و از این تعداد ۳۱۰ نفر بانو هستند.

عبیدی اضافه کرد: در زمان حاضر به همت مردم استان بوشهر ذخایر خون استان در حد مطلوب و نیاز استان را تأمین می‌کند البته این مهم به این معنی نیست که ما نیاز به خون نداریم چرا که نیاز به خون همیشگی است و مردم با برنامه‌ریزی می‌توانند ذخایر خون مورد نیاز استان را در حد مطلوب نگه دارند.

کتاب

برای مقابله با کرونا؛ راه‌های منتهی به ساحل گناوه بسته می‌شود

فرماندار گناوه گفت: بر اساس مصوبه ستاد مقابله با کرونا در این شهرستان، راه‌های منتهی به ساحل این شهرستان مسدود می‌شود.

به گزارش گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از بوشهر، غلامرضا مهرجو فرماندار و رئیس ستاد مقابله با کرونا شهرستان گناوه با اشاره به مصوبات این ستاد بیان کرد: همه راه‌های منتهی به ساحل این شهرستان بسته و روشنایی تمام نقاط خاموش می‌شود.

او ادامه داد: با توجه به شیوع کرونا در بخش اداری شهرستان گناوه، از مردم می‌خواهیم تا جایی که امکان دارد از حضور غیرضروری در ادارات خودداری کنند و فقط اگر مورد خاص و فوری است مراجعه کنند.

فرماندار گناوه افزود: استفاده از ماسک برای کارمندان و مراجعه‌کنندگان به دستگاه‌های دولتی و غیردولتی ضروری است.مهرجو گفت: آرامستان‌های شهرستان گناوه نیز تعطیل هستند و هنگام خاکسپاری فقط چند نفر از اقوام درجه یک می‌توانند حضور داشته باشند

استان هرمزگان

استاندار هرمزگان:

راه مقابله با کرونا، تعطیلی ادارات و دیگر مکان‌ها نیست



استاندار هرمزگان گفت: راه علاج و مقابله با کرونا، تعطیلی ادارات و دیگر مکان‌ها نیست، چون اقشاری که بیشترین ابتلا را دارند، افرادی هستند که می‌توانند در خانه بمانند و راهکار مقابله با این ویروس، رعایت فاصله‌گذاری و اصول بهداشتی و استفاده از ماسک است.

فربون همتی در جمع خبرنگاران، افزود: با توجه به افزایش بسیار زیاد میزان مبتلایان به بیماری کرونا در روستاهای استان هرمزگان که ناشی از سفرهای غیرضروری افراد از شهرها به روستاهاست، با تصمیم ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا، روستاهای استان هرمزگان از امروز به مدت دو هفته قرنطینه و ممنوعیت تردد و مسافرت از شهرها به روستاها اعمال می‌شود.

وی اظهار کرد: در این مدت دهیاران وظیفه دارند با همکاری سایر دستگاه‌های مسئول، از ورود افراد عادی و غیرضروری به روستاها جلوگیری کرده و تنها نیروهای شاغل در طرح‌ها و پروژه‌های مختلف می‌توانند با رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی، وارد روستاها شوند.

همتی ادامه داد: با توجه به بررسی‌های صورت گرفته مهمترین عامل شیوع و انتقال ویروس کرونا در استان هرمزگان، برگزاری مجالس و مراسمات عروسی، ختم، مهمانی و دورهمی های خانوادگی با تجمع بسیار زیاد افراد در این‌گونه مراسمات در کنار یکدیگر و عدم رعایت فاصله‌گذاری است.

وی با اشاره به اینکه بیشترین تعداد مبتلایان به کرونا در هرمزگان را زنان خانه دار تشکیل می‌دهند، اظهار کرد: تردد غیرضروری در بیرون از خانه، عدم رعایت فاصله‌گذاری و مهمانی‌ها و مجالس عامل ابتلای زنان خانه‌دار و بازنشتگان به کرونا است.

وی ادامه داد: اصناف مختلف ظرفیت تأمین مایحتاج مردم را به صورت ارائه سفارش اینترنتی و تلفنی و ارسال مایحتاج مردم به خانه‌ها را فراهم کنند و این فرهنگ خرید نقش مهمی در کاهش ارتباطات رودرو و در نتیجه کاهش مبتلایان خواهد داشت.

استاندار هرمزگان افزود: همچنین ارائه خدمات ادارات از طریق دولت الکترونیک گسترش یابد و مردم استان در این هفته‌ها با توجه به شیوع بیماری کرونا در هرمزگان، امور

صفحه	۳
شماره	
۲۸۱۶	
سال	
بیست‌وششم	

اداری خود را بدون مراجعه حضوری به ادارات و از طریق میز خدمت الکترونیکی، انجام دهند.

وی با بیان اینکه بیش از هزار بازرس برای نظارت‌های وی بیان کرد: زنان باردار، افراد دارای بیماری زمینه‌ای و سن بالای ۵۰ سال در ادارات و دستگاه‌های اجرایی استان هرمزگان می‌توانند با تأیید مدیر دستگاه به مدت دو هفته به مرخصی بروند و در این مدت این افراد نباید در محل کار حاضر شوند.

بندرعباس

هنرجویان هرمزگان گیت هوشمند ضدعفونی کننده لباس ساختند

مدیر آموزش و پرورش ناحیه دو بندرعباس گفت: باتوجه به گسترش شیوع بیماری کرونا هنرآموزان و هنرجویان شهدای هفتم تیر این ناحیه گیت هوشمند ضدعفونی کننده لباس طراحی و ساختند.

سید هادی حسینی درخصوص فرآیند ضدعفونی کردن این گیت افزود: این گیت به هنگام عبور افراد به طور هوشمند فرآیند ضدعفونی و رفع آلودگی البسه، دست‌ها و وسایل افراد را انجام می‌دهد.

به گسترش شیوع بیماری کرونا هنرآموزان و هنرجویان کارکنان اداری آموزش و پرورش ناحیه دو بندرعباس و همچنین مراجعه‌کنندگان، در مقابل ویروس طراحی، ساخته شده و در محل ورودی این ناحیه نصب شد.

استان خوزستان

اهواز

استاندار خوزستان:

تأمین آب برای ۳۷ روستای بخش غیزانیه اهواز امکان‌پذیر شد



استاندار خوزستان گفت: در حال حاضر تأمین آب برای ۳۷ روستای بخش غیزانیه امکان‌پذیر شده است و امیدواریم بهره‌برداری از فاز نهایی نیز طی مدت مقرر اعلام شده به پایان برسد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی استانداری خوزستان، غلامرضا شریعتی در مراسم افتتاح فاز اول پروژه آب‌رسانی در محل تصفیه‌خانه شهید الماسی برای آب‌رسانی به بخشی از روستاهای بخش غیزانیه اهواز، اظهار کرد: اجرای این پروژه از ابتدای ۹۶ آغاز شد و امروز شاهد اجرای فاز اول و دوم آن با به‌کارگیری حدود ۵۹ کیلومتر خط لوله هستیم.

وی به تعمیر و بازسازی ایستگاه پمپاژ و نوسازی و بازسازی خطوط آب‌رسانی به‌منظور جلوگیری از هدررفت آب در اجرای این طرح اشاره کرد و افزود: پیش از اجرای این پروژه، ۳ هزار مترمکعب آب وارد تأسیسات صفریه می‌شد اما در حال حاضر این میزان به ۱۷ هزار مترمکعب رسیده است.

استاندار خوزستان بیان کرد: علاوه بر امکان انتقال حداقل ۹ هزار مترمکعب آب به سمت روستای نزهه، افزایش توان این ایستگاه به ۱۷ هزار مترمکعب نیز امکان‌پذیر شده است. شریعتی با بیان اینکه در حال حاضر تأمین آب برای ۳۷ روستای بخش غیزانیه امکان‌پذیر شد، گفت: ۱۲ روستا به‌صورت شبانه‌روزی، ۱۸ روستا حداقل ۱۰ ساعت در روز و ۷ روستا در دهستان مشرحات در بعدازظهر از آب برخوردار می‌شوند.

وی اعتبار هزینه شده برای آب‌رسانی به این ۳۷ روستا در دهستان‌های غیزانیه و مشرحات را بیش از ۶۵ میلیارد تومان برشمرد و گفت: مجتمع تأسیسات آب‌رسانی کمتوله رامهرمز ۴۸ ساعت آب را برای شرق بخش غیزانیه و ۳۰ ساعت را برای روستاهای شاپهار رامشیر تأمین می‌کرد که در فاز دوم اجرای طرح آب‌رسانی، آب روستایی شاپهار از مجتمع آب‌رسانی رامشیر تأمین شد.

خرمشهر

لرزم استفاده ازتمام ظرفیت‌ها برای کارآمدی حوزه بهداشت در خرمشهر

معاون استاندار و فرماندار ویژه خرمشهر گفت: استفاده از تمام ظرفیت‌ها و بسج امکانات در خرمشهر، برای کارآمدی حوزه بهداشت به‌منظور قطع زنجیره ویروس کرونا ضروری است.

به گزارش ایرنا، محمد حیدری در نشستی با جمعی از



پزشکان آبادان و خرمشهر بیان کرد: مردم از شبکه بهداشت و درمان انتظارات به جایی دارند؛ دولت هر چه در این مسیر سرمایه‌گذاری کند باز هم نمی‌توان به صورت ۱۰۰ درصدی و مطلوب نیازهای مردم را پاسخ دهد چون نیازها پایان‌ناپذیر است.

وی همکاری دستگاه‌ها با متولیان بخش بهداشت و درمان را لازم و ضروری خواند گفت: موضوع بهداشت تخصصی و کار حرفه‌ای و درعین‌حال بین بخشی است به ویژه در خانه‌های بهداشت دهیار ما باید همکاری لازم را با این بخش داشته باشد.

حیدری فرهنگسازی و آموزش مردم را از راهکارهای مقابله با ویروس کرونا بیان کرد و ادامه داد: برای فرهنگسازی در شهرهای مرزی و مناطق دارای بافت عشیره‌ای، باید تلاش بسیاری انجام و به‌تدریج آموزش‌های لازم را به مردم القا کرد.

وی افزود: مساله ویروس کرونا آتی و فوری است هرچقدر تلاش بهداشت و درمان بیشتر شود نتایج بهتری بدست می‌آید.

حیدری رسیدن به خودمراقبتی را مهم بیان کرد و گفت: افراد جامعه باید به خود مراقبتی برسند تا بتوانند در مقابل این ویروس جان سالم به در برند.

وی با ابراز نگرانی از روند تصاعدی بیماری کرونا در خرمشهر گفت: نگرانی ما از این است که در این مسیر روز به روز دچار استهلاک و کاهش توانایی کادر درمانی شویم. حیدری با بیان اینکه تا زمانی که واکسن این بیماری کشف بشود ما تلفات زیادی را خواهیم داشت افزود: به اندازه‌ای که این ویروس تغییر کرده ما نتوانستیم ۱۰ درصد تغییر ایجاد کنیم و جامعه ما در مقابل این تغییر، آمادگی ندارد.

شیراز

خطر گسترش کرونا با آغاز فعالیت تورهای گردشگری در شوشتر

سرپرست دانشکده علوم پزشکی شوشتر نسبت به خطر گسترش بیماری با فعالیت تورهای گردشگری در شرایط کنروایی هشدار داد.

دکتر مجتبی کلانتر در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به وجود سازه‌های آبی در شوشتر و فعالیت تورهای گردشگری اظهار کرد: در خصوص بحث گردشگری و باز شدن مراکز تفریحی، تابع تصمیمات ستاد ملی و ستاد استانی کرونا هستیم و به ما ابلاغ شده این مراکز به‌تدریج فعالیت خود را آغاز کنند که بازگشایی این مراکز قطعاً با رعایت پروتکل‌ها و موازین بهداشتی انجام خواهد شد.

وی افزود: با توجه به فصل گرما، سفر گردشگران از خارج از استان خوزستان به شوشتر چندان زیاد نبوده است اما تردد از شهرهای دیگر خوزستان به این شهر مرتباً انجام می‌شود.

کلانتر با اشاره به تأثیر گردشگری در گسترش شیوع کروناویروس، تصریح کرد: میزان بروز و شیوع این بیماری، رابطه مستقیمی با تجمعات دارد و قطعاً هر تجمعی می‌تواند زمینه را برای انتقال سریع‌تر ویروس فراهم کند و با تجمع ممکن است انتقال ویروس سریع‌تر انجام شود. وی با بیان اینکه باید توجه شود که بیماری همچنان وجود دارد و ویروس منتقل می‌شود، افزود: نسبت به فعالیت تورهای گردشگری هشدار می‌دهیم زیرا پیش‌بینی می‌شود با سفرهای تابستانه و افزایش فعالیت‌های گردشگری، انتقال و چرخه بیماری افزایش یابد.

استان کهگیلویه و بویراحمد

بویراحمد

سرپرست شرکت آب منطقه‌ای کهگیلویه و بویراحمد:

اجرا و بهره‌برداری سد تنگ سرخ ۱۶۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد



سرپرست شرکت آب منطقه‌ای کهگیلویه و بویراحمد گفت: اعتبار مورد نیاز برای اجرا و بهره‌برداری سد تنگ سرخ در شهرستان بویراحمد ۱۶۰ میلیارد تومان است.

به گزارش خبرنگار مهر، آرش مصلح در جمع خبرنگاران افزود: اگر بخش عمده‌ای از اعتبار عنوان شده تخصیص یابد، می‌توان این سد را در یک بازه زمانی دو ساله به بهره‌برداری رساند.

وی با بیان اینکه این سد اکنون ۳۳ درصد پیشرفت فیزیکی دارد، گفت: با توجه به بارندگی ۱۱ میلیاردمتر مکعبی در سال در استان، تنها راه کنترل دو بحران یعنی سیلاب و خشکسالی مهار روان آب‌ها و احداث سدهای مخزنی است.